'Pre(eilnra Municipal de 'fmbruíba
CNPJ · 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Dominoos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

PORTARIA Nº 133 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

"NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE EMBAUBA, SP".

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de
Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, Faz Saber:

Artigo 1º Em conformidade com a Lei Municipal nº 739 de 07 de agosto de 2008, ficam nomeados
para comporem o Conselho Municipal de Saúde do Município de Embaúba/SP, cujo
mandato será de 02 (dois) anos, os seguinte,s membros:

Artigo 2°

Artigo 3°

Artigo 4°

Representantes dos Gestores do Sistema Municipal de Saúde:
Titulares: Andréa Rocha Spera - R.G. 27.011 .739-8 SSP/SP

Adriana da Silva - R.G. 45.312.228-0 SSP/SP

Suplentes: lzildinha Spera - R.G. 23.566.593-9 SSP/SP
Paulo Donizete Nicola - R.G. 22.623.796-5 SSP/SP

Representantes dos Profissionais da Saúde Municipal - com Nível Superior de
Escolaridade:
Titular: Carla Micheli de Oliveira - R.G. 40.360.058-3 SSP/SP
Suplente: Fernando Rogério lsepan - R. G. 41 .236. 907-2 SSP/SP

Representantes dos Profissionais da Saúde Municipal - com Nível Médio ou
Elementar de Escolaridade:
Titular: Marieli Aparecida Messias - R.G. 48.175.479-9 SSP/SP
Suplente: Josiane Prescila Lujan Gallegari - R.G. 40.360.199-X SSP/SP

Representantes dos Usuários do Sistema de Saúde:
Titulares: Elaine Perpetua Sachetin Guerra Giacon - R.G. 28.678.781-7 SSP/SP

Antônio Leão Junior- R.G. 46.275.621-X SSP/SP
Antônio da Silva Messias - R.G. 8.411 .384-4 SSP/SP
Oscar Rodrigues dos Santos - R.G. 5.781 .765-0 SSP/SP

Suplentes: Sidnei Franchini - R.G. 29.804.599 SSP/SP
Tania de Carvalho- R.G. 29.103.623-5 SSP/SP
Benedito Aparecido Fiochi - R.G. 19.232.569 SSP/SP
Rosilian Juliana Longues Ferreira - R.G. 43.377.955-X SSP/SP

A função de Conselheiro é de relevância pública e, portanto, garante sua dispensa do
trabalho sem pre/uízo para o Conselheiro, durante o período das reuniões, capacitações
e ações específicas do Conselho Municipal de Saúde.

As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria, serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito MuniciR Embaúba/SP, em 18 de outubro
de 2018.

Rogério
Prefeito unicipal

Arquivada na Secretaria e afixada no mural da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP e
encaminhada ao Cartório de Registros de Embaúba/SP de outubro de 2018.

ATA DE CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE